
 

 Powiatowa Stacja 

Sanitarno-Epidemiologiczna w Poznaniu 

ul. Gronowa 22 │ 61-655 Poznań 

tel. 61 6467851 │ sekretariat.psse.poznan@sanepid.gov.pl 

NIP 778-13-46-724 │ REGON 631276647 

BDO 000551785 

 

www.gov.pl/web/psse-poznan 

pssepoznan/SkrytkaESP 

Oddział Zapobiegawczego Nadzoru 

Sanitarnego 

ns.psse.poznan@sanepid.gov.pl 

tel. 61 6467824 

 

Strona 1 z 3 

Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny 

w Poznaniu 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                 

 

                                                                                                               Poznań, dnia 12 czerwca 2023 r.  

NS.9011.5.47.2023.AC                                                                                 

 

O P I N I A  S A N I T A R N A 

 

Na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i art. 78 ust. 1 pkt 2 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1029 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.) po zapoznaniu się z wnioskiem Wójta Gminy Kleszczewo znak 

OR.6220.2.2023 z dnia 29.05.2023 r. (wpł. 2.06.2023 r.) dot. wydania ponownej opinii co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla inwestycji polegającej  

na przebudowie drogi publicznej nr 329026P od skrzyżowania z drogą powiatową nr 2429P  

(ul. Krańcowa w Tulcach) do skrzyżowania ul. Lipowej i ul. Topolowej w Szewcach  

(gm. Kleszczewo) 

 

Inwestor: Gmina Kleszczewo 

                ul. Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo 

 

 

s t w i e r d z a m 

 

brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania dla planowanego przedsięwzięcia  

i odstępuję od określenia zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

  Dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi publicznej nr 329026P od skrzyżowania 

z drogą powiatową nr 2429P (ul. Krańcowa w Tulcach) do skrzyżowania ul. Lipowej i ul. Topolowej  

w Szewcach (gm. Kleszczewo) wydano opinię sanitarną znak NS.9011.5.47.2023.AC z dnia  

12.04.2023 r.  

  Wójt Gminy Kleszczewo – w związku z dodatkowymi informacjami wniesionymi w sprawie 

przez Inwestora – wnioskiem znak OR.6220.2.2023 z dnia 29.05.2023 r. (wpł. 2.06.2023 r.) zwrócił się 

do tut. organu o wydanie ponownej opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko dla ww. inwestycji; ww. uzupełnienie dot. przyrody.  



Strona 2 z 3 
 

  Z analizy przedłożonych dokumentów (w tym ww. wniosku Wójta Gminy Kleszczewo, wniosku 

z dnia 29.01.2023 r. o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, wypisu i wyrysu  

z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obowiązującego dla analizowanego terenu 

inwestycyjnego /pismo Wójta Gminy Kleszczewo znak GKII.6727.20.2023 z dnia 13.02.2023 r. /, karty 

informacyjnej przedsięwzięcia opracowanej w styczniu 2023 r. przez inż. Bartosza Prałata, pismo Wójta 

Gminy Kleszczewa znak OR.6220.2.2023 z dnia 4.04.2023 r. oraz uzupełnień /uzupełnienie 

uzupełnienia z dnia 22.03.2023 r., uzupełnienia z dnia 11.04.2023 r. i uzupełnienie z dnia  

19.05.2023 r./) wynika poniższe.  

  Planowana inwestycja stanowi przedsięwzięcie wymienione w § 3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.), dla którego sporządzenie raportu  

o oddziaływaniu na środowisko jest fakultatywne.  

  Dla analizowanego terenu obowiązuje „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  

gm. Kleszczewo” zatwierdzony Uchwałą Nr XXXVII/181/2005 Rady Gminy w Kleszczewie  

z dnia 30.09.2005 r.; analizowane działki - zgodnie z wypisem i wyrysem z ww. dokumentu 

planistycznego (pismo Wójta Gminy Kleszczewo znak GKII.6727.20.2023 z dnia 13.02.2023 r.) -  

są przeznaczone pod drogę gminną 329026P, jednorodzinne budownictwo mieszkaniowe, tereny 

rolnicze, tereny ciągów dolinnych wzdłuż cieków wodnych, przebieg linii elektroenergetycznych 

110kV, zagrodowe budownictwo mieszkaniowe, jednorodzinne i zagrodowe budownictwo 

mieszkaniowe oraz działalność gospodarczą produkcyjno-przetwórczą związaną z sektorem rolniczym.  

  Otoczenie inwestycji stanowią tereny rolne, jednorodzinna zabudowa mieszkaniowa  

oraz działki przeznaczone pod ww. zabudowę.  

  Zamierzone przedsięwzięcie zostanie zrealizowane poprzez przebudowę drogi publicznej  

nr 329026P (ul. Krańcowa w Tulcach), ul. Szewskiej (od Gowarzewa do Szewc; obręb Gowarzewo)  

i ul. Lipowej (Szewce; obręb Gowarzewo, odcinek do skrzyżowania z ul. Topolową) na odcinku  

o łącznej długości ok. 1250 m; ponadto zostaną wykonane przepusty drogowe, kanalizacja deszczowa 

z rur PVC o średnicy 200÷500 mm (na odcinku zlikwidowanego rowu drogowego o długości  

ok. 450 m), ścieżka pieszo-rowerowa, zjazdy, chodnik, oznakowania drogowe, kanał technologiczny, 

oświetlenie oraz wzmocnienie poboczy.  

  Jako źródła emisji zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego wskazano ruch komunikacyjny 

kształtowany przez samochody osobowe i pojazdy ciężarowe; w wyniku spalania mieszanek 

paliwowych w silnikach pojazdów nastąpi emisja tzw. zanieczyszczeń komunikacyjnych.  

Z przedstawionych informacji wynika, iż zamierzone przedsięwzięcie nie spowoduje przekroczenia 

wartości określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie 

wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2010 r. Nr 16, poz. 87)  

oraz w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych 

substancji w powietrzu (Dz. U. z 2021 r. poz. 845). 

  Źródłem emisji hałasu z przedmiotowej inwestycji będzie ruch komunikacyjny. Prognozowane 

dobowe natężenie ruchu dla 2043 r. oszacowano na poziomie 789 samochodów osobowych,  

59 pojazdów ciężarowych, 198 samochodów dostawczych, 3 motocykli, 3 traktorów i 18 autobusów.  

Z przedstawionych informacji wynika, iż przewidywany poziom hałasu na granicy najbliższego terenu 

chronionego akustycznie (jednorodzinna zabudowa mieszkaniowa) nie będzie przekraczać 

dopuszczalnych wartości (61 dB w porze dnia i 56 dB w porze nocy) wskazanych w tabeli nr 1 

załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych 

poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112). 

  Wody opadowo-roztopowe w ilości ok. 0,106 m3/s zaplanowano odprowadzać do projektowanej 

kanalizacji deszczowej oraz powierzchniowo do funkcjonujących rowów drogowych lub gruntu.  

  W fazie użytkowania inwestycji prognozuje się generowanie odpadów w maks. ilości  4 Mg/rok. 

Wytworzone odpady – zgodnie z zapisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.) – będą podlegać selektywnemu magazynowaniu  



Strona 3 z 3 
 

w oznakowanych i zamykanych pojemnikach planowanych do usytuowania w wydzielonym miejscu, 

po czym nastąpi ich przekazywanie do odzysku lub unieszkodliwienia wyłącznie specjalistycznym 

firmom posiadającym stosowne zezwolenia. 

Działając w oparciu o przepis art. 64 ust.1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) uwzględniając 

uwarunkowania, o których mowa w art. 63 ust. 1 ww. ustawy oraz art. 1 ustawy z dnia  

14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 338) orzekam jak w sentencji 

opinii sanitarnej.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Otrzymują: 

1. Urząd Gminy Kleszczewo ul. Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo (ePUAP) 

2. Gmina Kleszczewo ul. Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo przez Pełnomocnika p. Bartosza Prałata  

(za pośrednictwem operatora pocztowego Poczta Polska S.A.)  

3. aa  

 

A.C. 

 

Do wiadomości: 

- strony postępowania zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz.  775 z późn. zm.) 


		2023-06-12T13:29:34+0200




